lin, qui aura deux coudeés de long, une coudeé de large, et une coudeé et demie de haut.

24. Vous la couvrirez d'un or très-pur, et vous y ferez tout autour une bordure d'or.

25. Vous appliquez sur cette bordure une couronne de sculpture à jour, haute de quatre doigts, et vous mettez encore au-dessus une autre petite couronne d'or.

26. Vous ferez aussi quatre anneaux d'or que vous mettez aux quatre coins de la table, un à chaque pied.

27. C'est-à-dire que les anneaux d'or seront au-dessous de la couronne pour y passer les bâtons, afin qu'on s'en serve à porter la table.

28. Vous ferez aussi de bois de sélin ces bâtons sur lesquels la table sera portée, et vous les couvrirez d'or.

29. Vous ferez aussi d'un or très-pur des plats, des coupes, des encensoirs et des tasses dans lesquelles vous mettez les liqueurs que l'on doit m'offrir.

30. Et vous mettez sur cette table les pains de proposition, qui seront toujours exposés devant moi.

31. Vous ferez aussi un chandelier de l'or le plus pur, battu au marteau, avec sa tige, ses branches, et ses ornemens en forme de coupes, de pommes et de lis qui en sortiront.

32. Six branches sortiront des côtés de la tige, trois d'un côté et trois de l'autre.

33. Il y aura trois coupes en forme de noix, avec *chacune* une pomme et un lis à une des branches; il y aura de même trois coupes en forme de noix, avec *chacune* une pomme et un lis à une autre branche; et toutes les six branches, qui sortiront de la tige seront de la même sorte.

34. Mais la tige du chandelier aura quatre coupes en forme de noix, accompagnées chacune de sa pomme et de son lis.

35. Outre cela, il y aura trois pommes en trois endroits de la tige, et de chaque pomme sortiront deux branches, qui feront en tout six branches, naissant d'une même tige.

36. Ces pommes et ces branches sortiront donc du chandelier, étant toutes d'un or très-pur, battu au marteau.

24. *Lobium*. Hebr., *corvosa*. Lignum circumcincta.

25. *Et ipse labio*. Id est, in ipso labio, super ipsum labium. — *Coronam intarsiatam*. Opus intarsiatum illud est in quo quaedam plana sunt, quaedam exsculpta, cavitatibus per artum incisus. — *Altorem altitudinem*. Quasi hinc limbus secundo impositus, ut secundus impositus quatuor primo et uno eodem ad eorum partem quod ad munitatem. — *Asperitatem*. Non quasi non esset ex puro auro, sed quia parva erat, ideoque minus arsi continebat quam cetera.

29. *Ascetabula*. Hebr., *scutellus*. LXX., *τροπέλις*, id est, parapsidēs, patellas, vel catinās, ad accipiendam et contemnendam similes, quando illa debent ad accipiendam sacrificia sartagine et cibari, de quibus Levit. 2. — *Phialas*. Vasa parva et convorsa, LXX. vocant, *bozzaz*, *mortaria*; quare etiam S. Hiero. sepe vocat mortuaria. Parabantur ha phialae ad vinum et alia libamina in sacrificiis fundenda; ad idem parant et clypei. — *Thuribula*. Tum ad asservendum thymiana quod adoleantem erant, tum tunc quod passibus propositionis erant imponendum, ut dicitur Levit. 24. 7.

30. *Panes propositionis*. Hebr., *panes factorem*, qui scilicet ante faciem Domini comam arces et propitiario preparantur.

31. *Candelabrum ductile*. Ex auro scilicet non fuso, sed malleo ducto et efformato. — *Hasitilia ejus, et calamos*. Hasitilia medium erant, ex quo utriusque calami tres, sive rami, in altum assurgentibus. — *Scyphi*. Scyphi vocantur quibus candidabim prominentes nomen instat. — *Sphaerules*. Poma, globosus, vel sphaerulas pomorum instat. — *Lilia*. In summitate calamorum, quibus liliis impositae lucerne.

34. *In ipso autem candelabro*. In ipso hastili candelabro.

tim, habentem duos cubitos longitudinis, et in latitudine cubitum, et in altitudine cubitum et semissimum.

24. Et inaurabis eam auro purissimo; faciesque illi labium aureum per circuitum.

25. Et ipse labio coronam intarsiatam altam quatuor digitos; et super illam, alteram coronam aureolam.

29. Quatuor quoque circulos auros parabis, et ponas eos in quatuor angulis ejusdem mensae per singulos pedes.

30. Subter coronam erunt circuli auri, ut mittantur vases per eos, et possit mensa portari.

31. Ipsae quoque vases facies de lignis scilicet, et circumdabis auro ad subvehendum mensam.

29. Parabis et acetabula, ac phialas, thuribula, et cythos, in quibus offerenda sunt libamina, ex auro purissimo.

30. Et ponas super mensam panes propositionis in conspectu meo semper.

31. Facies et candelabrum ductile de auro mundissimo, hastile ejus, et calamos, scyphi, et sphaerulas, ac lilia, ex ipso procedentia.

32. Sex calami egredientur de lateribus, tres ex uno latere, et tres ex altero.

33. Tres scyphi quasi in nucis modum per calamos singulos, sphaerulae simul et lilia; et res similes scyphi instat nucis in calamo altero, sphaerulae simul et lilia; hoc erit quasi calamorum, qui producenti sunt de hastili.

34. In ipso autem candelabro erunt quatuor scyphi in nucis modum, sphaerulae per singulos, et lilia.

35. Sphaerulae sub duobus calamis per tria loca, qui simul sex sunt, procedentes, de hastili tunc.

36. Et sphaerulae igitur et calami ex ipso erunt, universa ductilia de auro purissimo.

37. Facies et lucernas septem, et ponas eas super candelabrum, ut luceant et adverso.

38. Emunctoria quoque, et ubi quae emuncta sunt extinguantur, fiant de auro purissimo.

39. Omnes pondus candelabri cum universis vasis suis habebit talentum auri purissimi.

40. A Insipic, et fue secundum exemplar quod tibi in monte monstratum est. [a Hebr. 8. 5. Act. 7. 44.]

CHAPITRE XXVI.

Le tabernacle.